
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 1389       DEL 07 novembre 2023 
 
 
OGGETTO: Sospensione dei termini per la presentazione del rendiconto. PR Veneto FSE+ 2021-2027, Obiettivo 
“Investimenti per l'occupazione e la crescita” - Decisione di esecuzione della Commissione europea n. 
C(2022)5655 del 1/08/2022 - Priorità 1, Obiettivo specifico a) - DGR n. 1321 del 25 ottobre 2022 “Direttiva per 
la realizzazione di Percorsi per il rafforzamento delle competenze e per l'inserimento occupazionale - Next 
Generation WE - Anno 2022/2023”. 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:   

Con il presente provvedimento, in relazione alla DGR 1321/2022, si autorizza una sospensione dei termini per 
la presentazione dei rendiconti dei progetti che si concludono prima della data di messa a punto del modulo di 
rendicontazione, in fase di predisposizione, all’interno del Sistema Informativo Unificato. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 
 

 Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021, 
recante le disposizioni comuni e le regole finanziarie applicabili ai fondi europei; 

 Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, che 
istituisce e disciplina il Fondo sociale europeo Plus (FSE Plus) e che abroga il regolamento (UE) n. 
1296/2013; 

 Vista la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. C(2022)5655 del 01/08/2022 relativa 
all’approvazione del Programma Regionale Veneto Fondo Sociale Europeo Plus 2021-2027 nell'ambito 
dell'obiettivo “Investimenti per l'occupazione e la crescita” CCI2021IT05SFPR018; 

 Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1321 del 25 ottobre 2022 di approvazione dell’Avviso e della 
Direttiva per la presentazione di progetti di Work Experience Next Generation WE – Modalità a sportello 
– Anno 2022/2023 che prevede uno stanziamento di Euro 10.000.000,00; 

 Richiamata, ai sensi della citata DGR n. 1321 del 25 ottobre 2022, la competenza del Direttore della 
Direzione Lavoro in merito all’assunzione degli atti gestionali relativi alle attività dalla stessa previste; 

 Richiamati i propri decreti di approvazione DDR n. 30 del 18 gennaio 2023 (1° sportello); DDR n. 286 del 
27 marzo 2023 (2° sportello); DDR n. 647 del 19 giugno 2023 (3° sportello); 

 Osservato che alcune attività approvate sono giunte a conclusione e che pertanto sono iniziati a decorrere i 
termini per la presentazione del rendiconto; 

 Valutato inoltre che, con riferimento al Sistema Informativo Unificato - SIU, attraverso il quale è consentita 
la rendicontabilità delle spese sostenute per la realizzazione dei progetti finanziati a valere sulla citata DGR 
1321/2022, sono in fase di conclusione le procedure per il rilascio e la messa a sistema del modulo di 
rendicontazione; 

 Valutata la possibilità, per i progetti che si concludono prima della data di rilascio del modulo di 
rendicontazione in SIU, di far decorrere i previsti 60 giorni per la consegna del rendiconto non dalla 
conclusione dei progetti stessi ma dalla data di messa a sistema del suddetto modulo, data di cui sarà data 
ufficiale notizia sul sito regionale nelle pagine di pertinenza della Direzione Lavoro; 



Mod. B – copia         Ddr n.  1389     del 07 novembre 2023                                                  pag. 2 di 2 

 Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i., in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

 Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale 

 

 
DECRETA 

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di sospendere per i motivi in premessa esposti, in relazione ai progetti di cui alla DGR 1321/2022 che si 
concludono prima del rilascio del modulo di rendicontazione all’interno del Sistema Informativo 
Unificato (SIU), i termini di presentazione del rendiconto sino alla data di messa a sistema del suddetto 
modulo. Tale data sarà ufficialmente comunicata attraverso il sito regionale nelle pagine di pertinenza 
della Direzione Lavoro e dalla stessa riprenderanno a decorrere i previsti 60 giorni per la consegna del 
rendiconto; 

3. di pubblicare il presente atto nel sito regionale nelle pagine della Direzione Lavoro; 

4. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 
 
 

 
Il Direttore 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 
 
 
 
 
 
 
 

RR/mdp 


